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می خواهند حوزه و دانشگاه را به تفرقه بکشانند
حالا شــیاطین بیشتر در فکر هســتند که روحانی را از یک طرف بکوبند و 

دانشگاهی را از یک طرف، و فساد کنند بین این دو تا. به آنها بگویند که اینها 

چطورند، به اینها بگویند آنها چطورند. چشم های تان را باید خیلی باز کنید. در 

این زمان چشــم و گوش ها باید خیلی باز باشــد که یک وقت می بینید از داخل 

خود دانشــگاه و از داخل خود فیضیه شــما را به فســاد می کشانند. شما را به 

تفرقه می کشانند.
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بودجه دولت برای سال 97
با وعده حل فقر و بیکاری بیگانه است
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سرویس سیاسی-
موج پشــیمانی از رأی به روحانی، این روزها ارگان دولت را به تکاپوی ویژه ای واداشــته اســت. روزنامه ایران طی 
روزهای اخیر گرچه با انتشار مطالب گسترده ای در قالب یادداشت و مصاحبه تلاش می کند جوششی از نوع »پشیمان 
نیســتیم« را بر جنبش به راه افتاده »پشــیمانیم« غلبه دهد اما واقعیات جامعه که عموم مردم با آن ســر و کار دارند، 
اظهارات ندامت آمیز حامیان دولت و مدعیان اصلاحات و گزارش های روزنامه های زنجیره ای از ناکارآمدی های دولت و 
کاهش چشمگیر محبوبیت روحانی بین مردم، آنچنان بارز و مبرهن است که با چند رپرتاژ خبری و فضاسازی رسانه ای، 

مبهم و غبارآلود نمی شود.

جدال با پشیمان ها
رســانه های مدعی اصلاحات و حامی دولت ســعی دارند نهضت پشیمانی از رأی به روحانی را که به دلایل مختلف 
از جمله عدم تحقق وعده های اقتصادی و پیچیده تر شــدن مشکلات معیشتی ریشه در توده های مردم دارد، به بازتاب 

یافتن در رسانه های منتقد دولت محدود و از این واقعیت آشکار فرار کنند.
ایران دیروز در همین زمینه در یکی از مطالب خود نوشت: »آنها ]اصلاح طلبان[ همچنان اعتقاد دارند که روحانی 
می تواند فضا و امنیتی را فراهم کند که اصلاح طلبان در آن بتوانند تنفس کنند، دیدگاه هایشــان را مطرح و مباحث 
مورد تأکید خود را دنبال کنند. اما با وجود تأکید بر این رویکرد از سوی بسیاری از سیاستمداران شاخص اصلاح طلب 
شــاهد آن هســتیم که چنین بحث هایی که بیشتر از سوی کاربران فضای مجازی مطرح شده است، با اقبال و توجه 

روبه رو شده است.«
در یادداشت دیگری در این روزنامه آمده است: »حرکت ابراز پشیمانی از رأی به آقای روحانی به نظر حرکتی نمی رسد 
که الزاماً پایه مردمی و اجتماعی گسترده ای داشته باشد. چرا که شاهد هستیم جریان سیاسی- رسانه ای خاصی با سابقه 

کاملًا مشخص از این حرکت استقبال کرده و برای آن کف و سوت می زند.«
گفتنی است، روزنامه زنجیره ای قانون در شماره 4 آذر خود نوشت: »حسن روحانی زودتر از همیشه با موج انتقادات 
و افول محبوبیت مواجه شــده اســت.« قانون در صفحه اقتصاد شماره روز پنجشنبه 9  آذر نیز  نوشت: »در پنج  سال 

گذشته، عملکرد موفقیت آمیزی در زمینه بهبود فضای کسب و کار مشاهده نشده است.«
روزنامه زنجیره ای شــرق هم در شــماره شنبه خود به قلم سردبیر نوشت: »هنوز مدت  زمان چنداني از دوره 
دوم ریاست جمهوري حسن روحاني نگذشته که موجي از انتقادات در شبکه هاي اجتماعي به   راه افتاده است. در 
ســطح جامعه و در گفت وگوي میان مردم کوچه  و بازار نیز نقل مجالس بیش از هرچیز، انتقاد از دولت روحاني 

و عملکرد آن است.«
روزنامه آرمان نیز 30 آبان سال جاری مطلبی نوشت: »هم بیکاری تشدید شده و هم شرایط رکود تورمی بر اقتصاد 
حاکم شده است. ضمن اینکه نه تنها فقر مطلق در کشور از بین نرفته، بلکه  درصد بالایی از گرفتاران به فقر نسبی نیز 

فقیر مطلق شده اند.«

اصلاح طلبان پشت درهای پاستور ماندند!
روزنامه آرمان در مطلبی نوشت: »به نظر می رسد حسن روحانی با نگه داشتن اصلاح طلبان پشت در های پاستور هزینه 
سنگینی روی دوش آنان گذاشت. اصلاح طلبان در انتخابات حامی اصلی روحانی بودند، در حالی که تمام نحله های فکری 
اصولگرایان در مقابل او صف آرایی کرده بودند، و در شــرایط سختی که بیم شکست روحانی وجود داشت، حمایت های 
جریان اصلاحات او را پیروز کرد. اما آقای روحانی ائتلاف را تا در پاســتور نگه داشــت و پس از انتخاب شدن از نیروهای 

اصلاح طلب فاصله گرفت«.
مدعیان اصلاحات که مردم را تنها در نقش ماشین رأی می بینند و به جوانان تنها در حد سیاهی لشکر میتینگ ها 

نقش می دهند، در پی آن هستند تا با توهین به شعور مردم، نقش و مسئولیت خود را در دولت روحانی انکار نمایند.
این روزنامه زنجیره ای مدعی شده است که »اصلاح طلبان پشت درهای پاستور ماندند«؛ این در حالی است که این 
جریان ســهم خود را تمام و کمال از دولت دریافت کرده اســت و اکثریت مطلق کرسی های کابینه در اختیار مدعیان 

اصلاحات است. در حقیقت این جریان در کارنامه دولت شریک است و باید در این خصوص به مردم پاسخگو باشد.
مدعیان اصلاحات به جای پاســخگویی به مردم در رابطه با ســهم خود در وضعیت بد اقتصادی موجود تقصیرها را 

متوجه دولت کرده اند تا خود را به سلامت به 1400 رسانده و بتوانند در تبلیغات حرفی برای گفتن داشته باشند!
در حقیقت عطش دســتیابی به قدرت و بی توجهی به مشــکلات و دغدغه های مردم و ارجح بودن منافع قبیله ای 
نسبت به منافع ملی، در مدعیان اصلاحات به حدی گسترش یافته است که تنها پس از حدود 120 روز از آغاز به کار 
دولت دوازدهم، این جماعت با بی مسئولیتی به دنبال تبرئه خود از ناکامی ها و فاصله گذاری با دولت است تا بتواند با این 

ترفند سیاسی در انتخابات 1400 نیز قوه مجریه را به دست بگیرد.

کف وسوت زنجیره ای ها 
برای نماینده مشتاق دیده شدن

 روزنامــه اعتمــاد گزارش مفصل صفحــه دوم خود را به حاشیه ســازی های تــازه نماینده مدعــی اصلاح طلبی 
اختصاص داد.

اعتماد در این گزارش نوشــت: » محمود صادقي که همین هفته پیش به »اعتماد« گفته بود به مجلس نیامده که 
»تماشاچي« باشد، دیروز براي یک نطق اضطراري ٥ دقیقه اي وقت گرفت و درباره فساد و اینکه فساد همچون فقرکه 
فقر مي آورد، فسادزاســت، نطق کرد تا بگوید: »دچار تلّي از فســاد شــده ایم.« این نماینده مجلس که پس از یک سال 
حضور در هیئت رئیسه فراکسیون امید، ترجیح داد فعالیتش در این فراکسیون را به عنوان عضوي عادي ادامه دهد تا 

زمان بیشتري را به فراکسیون شفاف سازي و سالم سازي اقتصادي و انضباط مالي اختصاص دهد.«
حاشیه سازی های این نماینده مدعی اصلاح طلبی از یک سو و کف و سوت روزنامه های زنجیره ای از طرفی دیگر 
باعث شــده که عملا این نماینده همواره برای ماندن در صدر اخبار و دیده شدن به اقدامات »محیرالعقول«! دست 
بزند. چنان که این نماینده لیســت امید در مصاحبه خود با همین روزنامه اعتماد )که در گزارش دیروز نیز به آن 
 اشاره شده( گفته بود که توئیتش درباره یکی از مراجع تقلید و نسبت ناروا به خانواده او تنها طرح یک سؤال بوده 
است! پر واضح است که نماینده ای که وهم و گمانش را به صورت گزاره ای قطعی در توئیتر منتشر می کند و حرمت 
افراد خاصه مراجع تقلید را حفظ نمی کند و سپس در توجیه آن می گوید سؤال پرسیده است قطعا شأن و جایگاه 

نمایندگی را نمی داند.
کافی است به مصاحبه اعتماد با این نماینده مراجعه کنید و در آن مصاحبه ببیند که چگونه خبرنگار به او وظایف 
نمایندگی را یادآور می شود و همچنین متذکر می شود که بسیاری از کارهایی که او به عنوان وظایف نمایندگی انجام 
می دهد در حقیقت کار رســانه ها و خبرنگاران است ضمن آنکه در همان مصاحبه بارها خبرنگار مصاحبه کننده به این 

نماینده یادآور می شود که کارهایی که او انجام می دهد در نظر عموم مردم نوعی دغدغه دیدن شدن است.
موضوع دیگر اینکه در گزارش دیروز اعتماد ســعی شــده تا حرکات عجیب این نماینده را به پای مبارزه با فســاد 
بنویسند! ای کاش این روزنامه در گزارش دیروزش می نوشت که نماینده مورد نظر چندبار علیه حقوق های نجومی یا 

صندوق ذخیره فرهنگیان یا افراد متهم به فساد که از هم مسلکان او هستند نطق کرده است.

دن کیشوت اصلاح طلبان!
روزنامه بهار در گزارشــی ضمن تایید و دفاع از نطق پر حاشــیه و توهین آمیز محمود صادقی که در آن مدعی شد 
مجلس عصاره فضائل شورای نگهبان است نه عصاره فضائل ملت! نوشت: »اگر محمود صادقی امروز در مبارزه با مفاسد 
اقتصادی تنهاســت، اگر علی مطهری در مبارزه با مفاســد سیاسی احساس تنهایی می کند... یک دلیل مشخص بیشتر 
ندارد و آن اینکه نمایندگان مجلس که این گونه از بیان بدیهیات از سوی یکی از همکارانشان برآشفته اند از رد صلاحیت 

شورای نگهبان واهمه دارند و معتقدند سری که درد نمی کند را دستمال نباید بست.«
این روزنامه زنجیره ای در حالی این نمایندگان اصلاح طلب فراکسیون امید مجلس را افرادی فساد ستیز معرفی 
و شــورای نگهبان را به مقابله با فساد ســتیزان متهم می کند که نمایندگان این فراکسیون حتی صلاح ندیدند غارت 
1٥  هزار میلیاردی برخی وابستگان به طیف اصلاح طلب از صندوق ذخیره فرهنگیان را پیگیری کند و حتی برچسب 
سیاســی به معترضان این دزدی زدند! این نمایندگان اصلاح طلب فراکســیون امید که مدعی شفاف سازی و مبارزه 
با فســاد شده اند همچنین در ماجرای پرونده تخلفات عدیده برادر رئیس جمهور و همچنین اتهامات مالی اقتصادی 
کلان برادر معاون اول رئیس جمهور یا ســکوت کرده و یا با غوغاســالاری و شانتاژ رسانه ای برخوردکنندگان با آنها را 

به سیاسی کاری متهم کردند.
از سوی دیگر  فعالیت های مشخص فراکسیون امید چیزی جز همین حاشیه ها و مقولاتی مثل »سلفی حقارت«، 
»تقلّا برای تصویب قانون حبس منتقدان روحانی« و یا »طراحی قانونی که به موجب آن بانوان بدون اذن ولی از کشور 

خارج خواهند شد« باشد. 
لازم به ذکر است که دن کیشوت شخصیت رمان »میگل سروانتس« که دچار توهم است و وقت خود را با خواندن 
آثار ممنوعه می گذراند. دن کیشــوت خود را جای یک شــوالیه  می پندارد و دشمنانی فرضی در برابر خود می بیند که 
اغلب کوه ها و درخت ها هستند. »دن کیشوت« پهلوانی خیالی و بی دست وپاست که خود را شکست ناپذیر می پندارد و 

در توهم خود با شعار مبارزه به نفع مردم! به جنگ آسیاب های بادی می رود.

بودجه 97 و شعارهای انتخاباتی!
روزنامه زنجیره ای شــرق در گزارشــی به بودجه سال آینده که از ســوی رئیس جمهور به مجلس ارائه شده است 
پرداخت و با طرح ســؤالاتی کمک بودجه به دو هدف رئیس جمهور که بارها اعلام شــده است یعنی حذف فقر مطلق و 

کاهش بیکاری را ناممکن دانست.
در این گزارش آمده است: اگر حذف »فقر مطلق« و کاهش »بیکاري« را دو اولویت دولت بر اساس بیانات ریاست جمهور 
در هنگام ارائه لایحه به مجلس بدانیم، آن وقت باید بتوانیم با پاسخ به پرسش هایي ارزیابي کنیم که اختصاص پول نفت 

به هر یک از نهاد ها و فعالیت ها، تا چه اندازه به دو هدف فوق کمک مي کنند.
شرق در ادامه این سؤالات را مطرح می کند؛ 

-آیا بودجه وزارت جهاد کشــاورزي در شــرایطي که کشور با مشــکل تأمین غذاي مردم، رهاشدن منابع تولیدي، 
مهاجرت و... روبه رو است، نشان دهنده اولویت این بخش در کاهش فقر و ایجاد  اشتغال است؟

-آیــا بودجــه بخش هاي اقتصادي صنعت و معدن که باید به حل معضل بــي کاري کمک کنند، چنین اولویتي را 
نشان مي دهند؟

شرق در پایان توصیه کرده است : »از نمایندگان مجلس انتظار مي رود، وظیفه سنگین هدایت و تمرکز بودجه را بر 
اهدافي که دولت خود اعلام کرده است، برعهده بگیرند و در مقابل هر یک ریال پرسیده شود که این بودجه تا چه اندازه 

به حل معضل بي کاري و حذف فقر کمک مي کند؟«
روزنامه زنجیره ای شرق البته اختصاص بودجه به برخی اهداف از جمله ترویج زبان فارسی را نیز برنمی تابد و سؤال 
می کند که چرا برای چنین هدفی بودجه اختصاص یافته است ولی اسمی از موسسات عریض و طویلی که از سوی جریان 
اصلاحات و یا نزدیکان به این جریان اداره می شــود و در هفته گذشــته اختصاص بودجه های کلان برای این موسسات 

انتقادات شدیدی را به دنبال داشت نمی کند.

گزارش کمیســیون آموزش، تحقیقات و 
فناوری درباره تحقیــق و تفحص از صندوق 
ذخیره فرهنگیان روز سه شنبه هفته گذشته 

در نشست کمیسیون به تصویب اعضا رسید.
بر اساس اخبار بدست آمده، این گزارش تصریح 
داشته اســت که از مقطع زمانی اسفند 92 تا تیر 
ماه 139٥، 10 سند هزینه تحت عنوان پاداش به 
اعضای هیــأت امنای صندوق ذخیره فرهنگیان و 
سایر مدیران ارائه شده که عناوین پرداخت ها شامل 
ســکه بهار آزادی، کارت هدیه بانکی، ایران چک، 
بنُ لباس و ... اســت، اما در این باره هیچ دستور یا 
مجوزی از طرف رئیس هیأت امنا مشاهده نشده از 
این رو هیچ یک از این پرداخت ها وجاهت قانونی 

نداشته است.
بنابر اعلام یکی از نمایندگان مجلس شــورای 
اســلامی، این کمیسیون در گزارش خود با تأکید بر 
اینکــه اهمال مدیرعامل و رئیس هیئت مدیره وقت 
صندوق ذخیره فرهنگیان در رعایت ضوابط نسبت و 
اخذ تصمیمات نادرست در پروژه فاقد مصوبه »طرح 
فرهنگ« منجر به تضییع حقوق صندوق شده به زیان 
391 میلیــارد تومانی در پروژه مرکز تجاری و اداری 
»گل نبی« مربوط به شــرکت ساختمانی »معلم« از 

زیرمجموعه های این صندوق اشاره شده است.
 طبق این گزارش، کمیسیون آموزش مجلس ذیل 
بحث درباره شرکت »سرمایه گذاری فرهنگیان« یکی 
دیگر از زیرمجموعه های صندوق ذخیره فرهنگیان در 
گزارش نهایی خود، آورده است که در قرارداد شرکت 
سرمایه گذاری بازرگانی »تدبیرگران اطلس« که یکی 
از شرکت های تابعه شرکت سرمایه گذاری فرهنگیان 
اســت، بابت مشارکت در واردات و فروش خودرو در 
تیر سال 93 شرکت اماراتی C.T.G.T به نمایندگی 
تام الاختیار شرکت »ه.ت.ا« پیشنهاد همکاری خود را 
به مدیرعامل وقت شرکت سرمایه گذاری فرهنگیان 
ارائه می کند و قراردادی به مبلغ شش میلیارد تومان 

بسته می شود.
تخلفات زیرمجموعه »سرمایه گذاری فرهنگیان« 

بسیار مفصل است
کمیســیون آمــوزش در این گــزارش درباره 
قرارداد »تدبیرگران اطلس« ـ زیرمجموعه شــرکت 
ســرمایه گذاری فرهنگیان ـ با شرکت اماراتی بر این 
باور است که شــرح تخلفات و اقدامات غیرقانونی و 
ســوء مدیریت ها در این قرارداد و دیگر قراردادهایی 
که توسط شرکت تدبیرگران اطلس منعقد شده بسیار 
مفصل اســت، اما فقط در مورد این قرارداد، به علت 
عدم اجرای تعهدات طرف قرارداد و برگشت خوردن 
تمامی چک های شرکت اماراتی که بعداً مشخص شده 
است شرکتی جعلی و صوری بوده و صادرکننده چک 
فردی مجهول المکان است، در مجموع بیش از مبلغ 
حدود 14 میلیارد تومان به صندوق ذخیره فرهنگیان 

زیان وارد شده است.
اخبار دریافت شــده از گزارش کمیســیون از 
این قرار اســت که تعدادی از قراردادهای شــرکت 
ســرمایه گذاری فرهنگیان که به ســرانجام موضوع 
قرارداد ختم نشــده اســت، تبدیل به تهاتر با زمین 
معارض دار، پروژه های ســنگین نیمه تمام، ســهام 
نامرغوب شرکت ها و... شده که بازگشت سرمایه آن 

در هاله ای از ابهام شدید است.
کمیســیون آموزش و تحقیقات مجلس شورای 
اسلامی در ادامه گزارش خود از تحقیق و تفحص از 
صندوق ذخیره فرهنگیان به این نکته رسیده است که 
وزارت آموزش و پرورش هنوز اطلاع دقیقی از میزان 
کسورات از حقوق فرهنگیان طی سنوات قبلی و واریز 

آن به حساب صندوق ندارد.
به گفته یک نماینده مجلس دهم، گزارش نهایی 
تحقیــق و تفحص از صنــدوق ذخیره فرهنگیان در 
مبحث مربوط به بانک ســرمایه پرده از این حقیقت 
برداشته است که 38 درصد افزایش سرمایه  این بانک 
از مبلغ 3٥3 میلیــارد تومان به مبلغ 400 میلیارد 
تومان در دی ســال 1393 از مبلغ افزایش سرمایه 
توســط گروه »ر« )به نام هشت نفر شخص حقیقی 
که همگی از اقوام ســببی آقای »ر« بودند نظیر ا.ط 
همسر خواهر، ص.م همسر برادر، م.م پسرخاله، م.ن 

همسر برادر( بوده است.
9000 میلیارد تومان مطالبات بانک سرمایه 

مشکوک الوصول است
بنابر اظهارات ایــن نماینده مجلس در گزارش 
کمیســیون آموزش قید شده است که کل مطالبات 
غیرجاری بانک ســرمایه )اعم از اصل، سود و جرایم 
تأخیر( در پایان فروردین  1396 مبلغ 13022 میلیارد 
تومان اســت که از این مبلغ، 19 درصد معوق و 69 
درصد یعنی قریب به 9000 میلیارد تومان مشکوک 
الوصول اســت؛ به این معنا که آن دسته از مطالباتی 
که مدیران بانک در پایان دوره مالی این احتمال را در 
نظر می گیرند که با توجه به شرایط مشتریان، ایشان 
توان پرداخت بدهی های خود و انجام تعهدات شان را 
نداشــته باشند و بانک به میزان مطالباتی که امکان 
وصول آنها بعید به نظر می رسد متضرر خواهد شد، 

9 هزار میلیارد تومان است.
البته گزارش خاطرنشــان کرده است که هیئت 
تحقیــق و تفحص از صندوق ذخیــره فرهنگیان با 
توجه به محدودیت زمانی رسیدگی، صرفاً مطالبات 
غیرجاری بالای 100 میلیارد بانک ســرمایه را مورد 
رسیدگی قرار داده است؛ مطالباتی که روند ایجاد آن از 
سال 138٥ تا 139٥ نشان می دهد بیشترین افزایش 
مربوط به قراردادهایی است که در سال 1394 ایجاد، 

تمدید، استمهال و یا تجدید شده اند.
بر اســاس گزارش تحقیق و تفحص از صندوق 
ذخیره فرهنگیان، بدهکاران کلان به بانک ســرمایه 

تا پایان فروردین 1396 شامل سی و یک گروه بوده 
که در کل، حدود 84 هزار میلیارد ریال مطالبات غیر 
جاری متعلق به آنهاست؛ به عبارت دیگر حدود 6٥ 
درصد از کل مطالبات غیرجاری بانک سرمایه مربوط 

به بدهکاران عمده است.
افزایش مطالبات غیرجاری بانک سرمایه 
به دلیل نفوذ اشخاص مرتبط با سهامداران

یک نماینده مطلع از محتوای گزارش کمیسیون 
آموزش و تحقیقات مجلس افزود: گزارش خاطرنشان 
کرده اســت که حجــم مطالبات غیرجــاری اعم از 
تسهیلات و تعهدات به دلیل نفوذ اشخاص مرتبط با 
سهامداران عمده در بانک سرمایه، افزایش چشمگیری 
یافته به طوری که کل مطالبات غیرجاری بالغ بر 13 
هزار میلیارد تومان شده در حالی که کل سرمایه بانک 

400 میلیارد تومان و سرمایه پایه آن منفی است. 
وی در ادامه شرح محتوای گزارش از زبان خود 
خاطرنشــان کرد: عدم نظارت مؤثر و مناسب بانک 
مرکزی در طی این ســال ها و بسنده کردن به تهیه 
گزارش های بازرســی بدون اقــدام عملی و اکتفا به 
نامه نگاری های متداول موجب تشدید روند فوق شده 
اســت در حالی که انتظار می رفت بانک مرکزی به 
وظیفه نظارتی خود بهتر عمل می کرد و حساســیت 

لازم را نشان می داد. 
نماینده مزبور در مورد بررســی عملکرد شرکت 
»پتــرو فرهنــگ« در گزارش تحقیــق و تفحص از 
صندوق ذخیره فرهنگیان با اشــاره به اینکه به این 
هیــأت مدیره هــای تابعه با وجود عــدم فعالیت یا 
فعالیت زیان آور، پاداش پرداخت شــده است، گفت: 
گزارش تصریح دارد که تمامی طرح های در دســت 
اجرا از ســال های 1390 به بعد مورد خریداری قرار 
گرفته اند،  یعنی دقیقاً زمانی که کشور با شدیدترین 
تحریم هــا مواجه بوده اســت، از طرفی برای تمامی 
طرح ها نیز فاینانــس و تأمین مالی خارجی در نظر 
گرفته شــده اســت که به علت تحریم های موجود 
عملًا هیچ کدام از آنها قابلیت اجرایی نداشته و صرفاً 
مجموعه ها در حال پرداخت حقوق و دستمزد بوده و 
عملًا چشم انداز مساعدی را نمی توان حداقل در چند 
سال آتی برای این طرح ها در نظر گرفت و اتلاف منابع 
مشهود است.بنابر مشاهدات وی از گزارش کمیسیون 
آموزش مجلس شــورای اسلامی، هیچ یک از طرح ها 
در هنگام خریداری دارای طرح توجیه فنی اقتصادی، 
آنالیز قیمتی و تسهیم منابع شرکت در اولویت سنجی 

و ... نبوده است.
تخلفات شدید 

در زمینه کارشناسی قراردادها
کمیســیون آموزش و تحقیقــات مجلس در 
تبیین علل وقوع تخلفات مجموعه صندوق ذخیره 
فرهنگیان و هولدینگ ها و شرکت های تابعه آن، به 
عدم نظارت پذیری درونی و بیرونی صندوق، عدم 

صلاحیت حرفه ای و کارشناسی مدیران صندوق و 
انتصاب غیراصولی آنان، عدم نظارت دو شخصیت 
حقوقی هیأت امنا یعنی وزیر آموزش و پرورش به 
عنوان رئیس و معاون توسعه مدیریت و پشتیبانی 
وزارت آمــوزش و پرورش به عنــوان نائب رئیس 
هیأت امنــا در ادوار مختلف صندوق، عدم وجود 
سیســتم کنترل های دقیق و حسابرســی دقیق، 
وجــود حفره های قانونی در سیســتم عملکردی 
و نظارتــی صندوق که ســبب رشــد قارچ گونه و 
بی حساب و کتاب شــرکت های اقماری صوری و 
کاغذی در هولدینگ صندوق شده و تخلفات شدید 
کارشناسان دادگستری درباره کارشناسی قراردادها 

اشاره کرده است.
درخواست برخورد با مسئولان متخلف بانک مرکزی 

به اتهام تبانی
بر مبنای ایــن اطلاعات، گزارش کمیســیون 
آموزش در این تحقیق و تفحص، درخواست برخورد 
با مســئولان و کارشناسان متخلف در بانک مرکزی 
را به اتهام شــائبه تبانی و »زد و بند« و عدم نظارت 
بر موارد مکرر تخلفات در بانک ســرمایه کرده است.

بنابر گزارش ها، این کمیســیون همچنین پیشنهاد 
داده اســت که با توجه به حجم گســترده تخلفات 
در حوزه های مختلف صندوق و شــرکت های تابعه، 
لازم است نهادهای نظارتی به ویژه دیوان محاسبات 
کشور در آنجا مستقر شده و به صورت دقیق و جامع 

به بررسی تخلفات بپردازند.
بر همین اســاس، کمیســیون آموزش تقاضای 
برگزاری دادگاه ها به صورت علنی و شفاف و برخورد 
با تمامی متخلفان اعم از کارشناســان دادگستری، 
سرمایه گذاران صوری، واسطه ها و دلال ها و تمامی 
اشخاص حقیقی و حقوقی مجرم را کرده است.طبق 
اطلاعات واصله، گزارش کمیسیون آموزش از تحقیق و 
تفحص از صندوق ذخیره فرهنگیان یادآور شده است 
که هیأت انتظامی بانک مرکزی در نظارت و برخورد با 
تخلفات عدیده، هم ضعف داشته است و هم ساختار 
آن به گونه ای است که قوه قهریه لازم برای برخورد 
با متخلفان را ندارد،  از این رو باید ســاختار هیأت به 
گونه ای تقویت شــود تا رای صادره توسط آن قابل 
ارجاع به هیــچ مرجع یا نهاد قضائی از جمله دیوان 

عدالت اداری نباشد.
بر اســاس این اطلاعات دریافت شــده از سوی 
خبرگزاری فارس، گزارش کمیسیون از این تحقیق 
و تفحص از صندوق ذخیــره فرهنگیان تأکید دارد 
که دولت در طی ســال های اخیر عموماً به تکلیف 
قانونــی خود مبنی بر واریز ســهم دولت به صندوق 
ذخیره فرهنگیان عمل نکرده اســت و ضروری است 
این معوقات قانونی پرداخت شــود و همچنین برای 
پرداخت آنها در سالیان آینده نیز برنامه ریزی بودجه ای 

صورت پذیرد.

جزئیاتی از تحقیق و تفحص مجلس

از پسرخاله آقای »ر« تا شركت های كاغذی
در فساد صندوق ذخیره فرهنگیان

رئیس  مجلس شــورای اســامی گفت: 
فلسطین مســئله کوچکی نیست لذا کمیته 
دایمی فلســطین که متشــکل از پارلمان 
کشورهای اسامی است باید اقدامات و اهداف 
کانی را پیش رو بگذارد اما متاسفانه شاهد این 
هســتیم که برخی کشورهای اسامی روابط 
اقتصادی و سیاسی با رژیم صهیونیستی دارند.

علی لاریجانی رئیس  مجلس شــورای اسلامی 
روز گذشته )دوشنبه( در نشست اضطراری کمیته 
فلسطین اتحادیه مجالس کشــورهای اسلامی، با 
 اشاره به اقدام اخیر ترامپ مبنی بر انتقال پایتخت 
قدس گفت: مسئله فقط نقل و انتقال یک پایتخت 
نیست بلکه آنها می خواهند از این برداشت منطقه ای 
سوءاســتفاده کنند تا کشورهای اسلامی از مسئله 
فلسطین بگذرند اما بدانند که مسئله فقط به قدس 

ختم نمی شود.
وی بــر همین اســاس اضافه کــرد: اگر رژیم 
صهیونیســتی در انتقال پایتخــت به قدس موفق 
شــود ماجراهای جدیدی برای جمهوری اسلامی 

خلق می کند.
لاریجانی با بیان اینکه من برای به کار بردن واژه 
رژیم صهیونیستی تردید دارم، گفت: حق آنها به کار 
بردن واژه بروکراسی شر است نه رژیم صهیونیستی. 
آنها در حقیقت بروکراسی شر هستند و باید این را 
هم بدانیم که ماجرا فقط مردم فلســطین نیستند 
بلکه این یک شــروع برای اقدامات جدید است لذا 
باید توجه داشت که سرنوشت فلسطین با سرنوشت 
همه کشــورهای اســلامی عجین اســت. برخی 
کشــورهای اسلامی روابط اقتصادی و یا سیاسی با 
رژیم صهیونیســتی دارند، حداقل کار در این میان 
این است که این روابط را تا زمانی که تصمیم خود 
را در ایــن رابطه تغییــر داده و برگردانند به حالت 

تعلیق درآورد.
رئیس  مجلس شورای اسلامی در بخش پایانی 
ســخنان خود تصریح کرد: اگر ما امروز اقدام عملی 
نکنیم ســال های بعد پشیمان می شویم لذا باید از 
ملت شجاع فلسطین دفاع کنیم بنابراین این نشست 
مهمی است که برگزار شده است و خیلی ها به این 
جلسه امیدوار هستند چرا که پارلمان ها قدرت های 
زیــادی دارند که دولت ها را در مســیر فلســطین 
ســوق دهند و مردم این کشــور را به مقاومتی که 

سرنوشــت کشورهای اســلامی به آن گره خورده 
است کمک کنند.

عمر داوود نماینده پارلمانی چاد نیز در سخنانی 
در این نشست گفت: قاطعانه تصمیم ظالمانه آمریکا 
در انتقــال پایتخــت قدس را محکــوم می کنیم و 
مجلس ملی چاد و مردم این کشور همواره در کنار 
مردم فلسطین برای بازپس گرفتن حقوق حقه شان 

حمایت می کند.
نورحیاتی علی آسقاف نماینده پارلمانی اندونزی 
نیز در سخنان خود با بیان اینکه تصمیم آمریکا در 

انتقال پایتخت خود به قدس شریف در جامعه جهانی 
یــک وظیفه ایجاد کرده تاکید کرد: باید بتوانیم در 
کمترین زمــان ممکن به  آزادی مردم فلســطین 

کمک کنیم.
یوسف عجیسه نماینده پارلمان الجزایر نیز در 
این نشســت تصریح کرد که هیچ فلسطینی بدون 
قدس و هیچ قدســی بدون فلسطین وجود ندارد و 

امت اسلامی نیازمند یکپارچگی است.
السلیم القرایه نماینده پارلمان اردن هم با تاکید 
بر اینکه اردن هرگونه معاهده با رژیم صهیونیستی 

را لغــو می کند تصریح کرد : مــا هیچگونه روابط 
دیپلماتیک با رژیم صهیونیستی نخواهیم داشت و 

هرگونه معاهده با این رژیم را لغو می کنیم.
خورایچی نیاس نماینده پارلمان سنگال هم طی 
سخنانی در این نشســت با تاکید بر اینکه سنگال 
همواره نسبت به حمایتش از مردم و ملت فلسطین 
وفــادار بوده اســت، گفت : امیدواریم کشــورهای 
اســلامی با اعتمادی راســخ از حقوق ملت مظلوم 
فلسطین دفاع کنندحسین امیرعبداللهیان دستیار 
ویژه رئیس مجلس در امور بین الملل نیز در حاشیه 
برگزاری نشست اضطراری کمیته فلسطین در جمع 
خبرنگاران گفت: اجلاس امروز در تهران مقدمه ای 
است برای نشست روسای مجالس کشورهای اسلامی 
که قرار است 23 تا 2۷ دی ماه در تهران برگزار شود.

وی تاکیــد کرد: جمهوری اســلامی ایران در 
نظر دارد از تهــران با صدای بلند اعلام کند قدس 
را به عنوان پایتخت ابدی فلســطین به رســمیت 

می شناسیم.
همچنین در بیانیه پایانی نشســت اضطراری 
کمیتــه فلســطین اتحادیه مجالس کشــورهای 
اســلامی که در نشست صبح دیروز به تایید تمامی 
شرکت کنندگان رسید، کشورهای اسلامی بر محوری 
بودن مسئله فلســطین و قدس برای امت اسلامی 
تاکید و تصریح کردند : شهر قدس بخش لاینفکی 
از ســرزمین فلسطین است و دفاع از قدس وظیفه 

تمامی مسلمانان است

لاریجانی در نشست اضطراری کمیته فلسطین:

مراوده اقتصادی با رژیم صهیونیستی با غیرت عربی و اسلامی سازگار نیست

آیت الله مکارم شیرازی:
نبایددربرابرهجمهدشمن

منفعلعملکرد
اســتاد درس خارج حوزه با بیان اینکه امروزه رسانه های فاسد برای 
تخریب عقاید نسل جوان فوق العاده کار می کنند، گفت: در برابر این هجمه 

ما نباید دست روی دست بگذاریم یا بگوییم کار کردن فایده ندارد.
به گزارش رسا، این مرجع تقلید در دیدار معاون فرهنگی و جمعی از مسئولان 
حرم مطهر حضرت معصومه)س( با  اشاره به مقام والای بانوی کرامت گفت: یکی از 
افتخارات مردم قم همجواری با حرم مطهر حضرت معصومه)س( است و در روایات 

بشارت داده شده که فرزند حضرت زهرا)س( در قم مدفون می شود.
وی با بیان اینکه در روایات آمده قم حرم اهل بیت)ع( اســت، ابراز داشــت: از 
فضائل قم به برکت حضرت معصومه)س( این است که علم و معارف از این شهر به 

تمام عالم گسترش پیدا می کند.
آیت الله مکارم شیرازی خاطرنشان کرد: امروز ندای فرهنگی قم به جهان می رسد 
که از برکات کریمه اهل بیت)ع( است، قم کانون علمی بزرگ اسلام است و در دنیای 

اسلام کانون علمی همانند حوزه علمیه قم وجود ندارد.
اســتاد درس خارج حوزه با تأکید بر توجه بیشــتر به جنبه های فرهنگی در 
برنامه های حرم مطهر، بیان داشــت: تولیت آستانه مقدسه و همکاران ایشان باید 
نتیجه گیری فرهنگی از برنامه های حرم مطهر داشــته باشند تا مردم دسته خالی 

از زیارت باز نگردند.
این مرجع تقلید تصریح کرد: باید کاری کرد زیارت زائران توأم با معرفت باشد 
و کارهای فرهنگی انجام شود، باید برنامه های ویژه فرهنگی پیاده و آثار آن منتشر 

شود تا شاهد اثرگذاری در جامعه باشیم.
وی با بیان اینکه امروزه رسانه های فاسد و مفسد برای تخریب عقاید مسلمین 
به ویژه نسل جوان فوق العاده کار می کنند، گفت: در برابر این هجمه ما نباید دست 
روی دســت بگذاریم یا بگوییم کار کردن فایده ندارد بلکه باید فعالیت کرده و از 

سرمایه هایی مانند حرم مطهر استفاده کنیم.
آیت الله مکارم شیرازی خاطرنشــان کرد: شیعه سرمایه های بسیاری دارد که 
خداوند در اختیار آن قرار داده اما باید از آن اســتفاده کند، باید اســتفاده فرهنگی 
کرد و به صورت ویژه بر نســل جوان، خواهــران و زنان که در معرض توطئه های 
 بیشــتری قرار دارند کار شــود تا با روحیه تازه ای از ســفر به شــهر مقدس قم 

باز گردند.
شمخانی در سنندج:

مسئولانکشورهیچگاهبهدنبال
بهوجودآمدنکولهبرینبودهونیستند

دبیر شورای عالی امنیت ملی کشور گفت: مسئولان کشور ما هیچ گاه 
به دنبال به وجود آمدن کوله بری نبوده و نیستند.

به گزارش خبرنگار مهر، علی شمخانی اظهار داشت: موضوع کوله بری به هیچ 
عنوان شایســته کشور نیست و در شــرایط حاضر تصمیماتی برای رفع مشکلات 

کردستان از جمله مسئله کوله بری گرفته شده است.
دبیر شــورای عالی امنیت ملی گفت: نه ما دنبال این بودیم که یک کرد غیور 
کوله بر شــود و نه پاســخ به وفاداری کُردها اینگونه بود و به همین دلیل به دنبال 

ساماندهی این وضعیت هستیم.
وی گفت: اخیرا تصمیمات مناسبی برای استان های مرزی گرفته شده که ضمن 
کاهش مشکلات معیشتی مردم کردستان به مسئله کوله بری نیز پایان خواهد داد.
 شمخانی گفت: کوله بری پاسخ شایسته ای به وفاداری و فداکاری جامعه کردی 
نبوده و باید تلاش کنیم با فراهم نمودن زمینه های اشــتغال پایدار در کردســتان 

این وضعیت خاتمه یابد.
وزارت آموزش و پرورش پاسخگو باشد

مرکزمازندراندرکتابدانشآموزان
تغییرکرد

ساری- خبرنگار کیهان:
ســاری، نام مرکز مازندران از کتاب جدیدالتالیف جغرافی پایه دهم 
دوره متوسطه که در دبیرستان تدریس می شود حذف و به جای آن بابل به 
عنوان مرکز استان معرفی شده و مسئولان مازندران خواستار پاسخگویی 

به این اشتباه شدند.
کتاب جغرافی پایه دهم در صفحات 26، 28، 49 و ٥0 به جای نام ساری به عنوان 
مرکز استان مازندران، نام بابل ذکر شده و حذف نام ساری به عنوان مرکز مازندران 
در کتاب درسی علاوه بر تنش هایی که در مازندران ایجاد کرده، دانش آموزان را هم 

دچار سردرگمی کرده است.
نماینده مردم ساری و میان دورود در مجلس با انتقاد از نقشه ای که در کتاب 
درسی جدید سال دهم دبیرستان وجود دارد و در آن شهری به جز ساری به عنوان 
مرکز استان مازندران معرفی  شده، خواستار پاسخگویی وزیر آموزش  و پرورش شد.

علی اصغر یوسف نژاد گفت: در کتاب درسی جدید التالیف جغرافیا که سال دهم 
دبیرستان تدریس می شود و در آن نقشه ای از ایران به تکرار وجود دارد، متأسفانه 

شهری به جز ساری به عنوان مرکز استان مازندران مشخص شده است.
عضو کمیسیون شوراها و امور داخلی کشور در مجلس بیان کرد: این اقدام باعث 
شکاف و حساسیت های بین  شهری و قومی در استان مازندران شده است و بسیاری 

از خانواده ها و دانش آموزان در این رابطه اظهار نگرانی کرده اند.
وی اظهار کرد: من به آموزش وپرورش در این زمینه تذکر داده ام و درصورتی که 
این مشکل از سوی این وزارتخانه حل و جبران نشود خواستار مجازات مسببین این 
کار هستم چرا که در این شرایط به دنبال وحدت، آرامش و امنیت در استان هستیم.
یوسف نژاد ادامه داد: آموزش  و پرورش باید مشخص کند چرا بعد از 40 سال 
از پیــروزی انقلاب و چاپ تعداد زیادی کتاب، فردی عمداً یا ســهواً چنین تخلف 
آشکاری را انجام می دهد؟ چرا وزارتخانه ای با این امکانات، بودجه و کارشناس این 

خطای آشکار را انجام می دهد که موجب شکاف بین مردم شود؟ 
نماینده مردم ساری و میان دورود در مجلس شورای اسلامی در پایان افزود: من 
از طریق وزارتخانه این موضوع را پیگیری می کنم و این مســئله در بخش نظارتی 
مجلس که به صورت سؤال و استیضاح است مطرح است؛ همچنین از رئیس جمهور 
هم پیگیری می شــود و این موضوع مورد اعتراض و ایراد خانواده ها و دانش آموزان 

در سطح چند شهر قرارگرفته است.
اعضای شورای اسلامی شهر ساری هم ضمن انتقاد از جعل نام مرکز مازندران 
در کتاب جغرافی پایه دهم طی نامه ای از استاندار این استان خواستند تا نسبت به 
تشــکیل جلسه شورای فرهنگ عمومی استان برای پیگیری موضوع با قید فوریت 
اقدام و شکایت را به کمیسیون اصل 90 مجلس شورای اسلامی تنظیم و ابلاغ کند.
اعضای شورای اسلامی شهر ساری همچنین از وزارت آموزش و پرورش خواستند 

ضمن پوزش رسمی در رسانه ها با عاملان نشر برخورد جدی شود.
دبیر کمیسیون آموزش مجلس:

استانیشدنبودجهآموزشوپرورش
درسالآیندهقطعاًآسیبزاست

دبیر کمیســیون آموزش مجلس گفت: بودجه سال آینده آموزش و 
پرورش راضی کننده نیســت و زمینه ساز وارد شدن آسیب های جدی به 

آموزش و پرورش است.
حجت الاسلام علیرضا سلیمی با بیان اینکه اتفاقاتی درخصوص بودجه آموزش 
و پرورش افتاد که کمی نگران کننده است، به فارس گفت: اتفاق اول این است که 
بودجه آموزش و پرورش نســبت به بودجه عمومی کشــور از نظر نسبی به شدت 
کاهش یافته اســت؛ امسال آموزش و پرورش 6 هزار میلیارد تومان کسری بودجه 
داشت که این میزان نمی تواند جبران هزینه های این وزارتخانه را کند و آموزش و 

پرورش را با چالش جدی مواجه کرده است.
سلیمی با  اشاره به استانی شدن بودجه آموزش و پرورش در سال آینده، افزود: 
این روش قطعاً آسیب زاست و کانون بحران ها را به استان ها منتقل می کند و یک 
اســتان که توانایی دارد از مرکز بودجه می گیرد دیگران نیز نمی توانند بودجه لازم 

را دریافت کنند.
وی با  اشــاره به کاهش بودجه بخش نوســازی مدارس کشور، متذکر شد: 30 
درصد مدارس، فرسوده است و این بودجه برای نیازها کافی نیست؛ ضمن اینکه در 
بخش »ســایر« نیز که بخش مربوط به هزینه های روزمره مدارس است، به شدت 

کاهش یافته است.

رئیس مجلس شورای اسامی با بیان اینکه ما 
با رکود مواجهیم و رونق اقتصادی ایجاد نشده 
است، گفت: ما باید به رونق تولید کمک کنیم، 
ایجاد رونق در کنار فشارها اقتضا می کند که 
مصائب تولیدکنندگان به درســتی درک شود 

چون آنها در خط مقدم هستند.
به گزارش فارس، علی لاریجانی در ششــمین 
همایش ملی نقــش پژوهش در فرایند قانون گذاری 
که در مجلس شورای اسلامی برگزار شد، با تأکید بر 
اینکه نگاهمان به قانون گذاری باید از سنخ متعارف  
تغییر کند چون کشور شرایط ویژه ای دارد، خاطرنشان 

کرد: از قبل هم توصیه کرده ایم که مرکز پژوهش ها 
به مراکز علمی کشــور مرتبط باشد و از ظرفیت های 

آنها استفاده کند.
وی بــا بیان اینکه قانون برنامــه تکالیفی برای 
کشــور مشخص کرده است، اظهار داشت: در هنگام 
بودجه ریزی باید به تحقق آن تکالیف توجه شــود و 
مرکــز پژوهش ها نیز بایــد در این زمینه به مجلس 
کمک کند و اگر دولت نیز در این خصوص بودجه ای 
در نظــر نگرفت مرکز پژوهش ها جبران کند و برای 
مثال کاهش 1٥ درصدی اســتخدامی کشور که در 

بودجه آمده را مشخص کند.

رئیس مجلس شورای اســلامی با انتقاد از روند 
فعلی کشور و نوع تأمین بودجه برای بخش عمرانی، 
تصریح کرد: این روال شرایط کشور را بهبود نمی دهد 
که برای جبران کمبود بودجه عمرانی از اوراق استفاده 
شود و انجام متمادی این اقدام ما را با دولتی فرومانده 

مواجه می کند.
لاریجانی با بیان اینکه ما با رکود مواجهیم و رونق 
اقتصادی ایجاد نشده است، گفت: ما باید به رونق تولید 
کمک کنیم، ایجاد رونق در کنار فشارها اقتضا می کند 
که مصائب تولیدکنندگان به درستی درک شود چون 

آنها در خط مقدم هستند.

لاریجانی در ششمین همایش ملی نقش پژوهش در فرایند قانون گذاری:

رکود پابرجاست؛ رونق اقتصادی ایجاد نشده است

با افزایش سطح آلاینده ها در سطح شهرهای 
صنعتی و پرجمعیت طی روزهای گذشــته بار 
دیگر شــاهد هشــدارهای متخصصان حوزه 
سامت درباره عوارض ناگوار این آلودگی ها برای 

شهروندان هستیم.
بــه گــزارش فــارس، در همیــن زمینه یک 
فوق تخصص ریه اطفــال گفت: ریه عضوی از بدن 
اســت که در واقع نقش یــک فیلتر را برعهده  دارد 
و تبادل اکسیژن و دی اکسیدکربن که حیات ما به 
آن وابسته است در ریه انجام می شود. اگر به دلایلی 
اکســیژن محیطی کاهش یابد و یا بافت ریه دچار 
بیماری شــود، تبادل اکســیژن و دی اکسید کربن 
انجام نمی گیرد و فرد دچار عوارضی خواهد شد که 
هرچه سن افراد کم باشد و یا فرد سالمند باشد، این 
عوارض بیشتر بوده و در واقع مشکلات بیشتری را 

به همراه خواهد داشت.
قمرتاج خان بابایی افزود: آلودگی هوا در سیستم های 
مختلف بدن اعم از پوست، دستگاه گوارش، سیستم 
ایمنی و سیســتم ریوی ـ تنفسی همچنین سیستم 
تولیدمثل اثر گذاشته و بیماری های مختلفی را در این 

بخش ها ایجاد می کند.
به گفته خان بابایی، برخی از مواد آلاینده، سرطان زا 
بوده و می تواند ســبب ایجاد سرطان در قسمت های 
مختلف بدن شــود. همچنین آلودگی هــوا بر روی 
جنین تأثیر گذاشــته و رشــد آن را با اختلال همراه 

می کند. ضمن اینکه احتمال وجود جهش در سیستم 
کروموزومی جنین وجود دارد.

وی افزود: آلودگی هوا زمانی که از سوراخ بینی وارد 
سیستم تنفسی می شود تا به حبابچه های ریه برسد 
می تواند در بدن تأثیر بگذارد که این مســئله در ریه 
می تواند سبب بروز سینوزیت، عفونت ریه، برونشیت 

و ذات الریه شود.
دانشــیار دانشگاه علوم پزشــکی شهید بهشتی 
گفت: آلودگی هوا نیــز می تواند بیماری های بدخیم 
همچون سرطان ایجاد کرده و همچنین احتمال ایجاد 
بیماری های حساسیتی همچون آسم را چندین برابر 
می کند، بنابراین آلودگی هوا در بروز و شــدت آســم 

بسیار دخیل است.
این فوق تخصص ریه اطفال گفت: آلودگی هوا بر 
روی رشد کودکان نیز تأثیر گذاشته و می تواند از زمانی 
که جنین داخل رحم قرار دارد تا حتی پس از تولد و 
کودکی سبب کاهش رشد، کاهش درک، کاهش ضریب 

هوشی و کاهش تمرکز آن شود.
خطر 2 برابری ابتا به آنفلوآنزا در شهرهای آلوده

استاد دانشگاه علوم پزشکی تهران نیز در ارتباط 
با تأثیر آلودگی هوا در بروز بیماری های عفونی، اظهار 
داشت: آلودگی هوا محیط را برای رشد میکروب ها و 
ویروس ها مساعد می سازد بنابراین عفونت های تنفسی 

نیز گسترش می یابد.
پرویز طباطبایی با بیان اینکه گروه سنی پرخطر 

همچون کــودکان و بزرگســالان مســتعد ابتلا به 
عفونت های تنفسی هستند، گفت: در کودکان به دلیل 
اینکه سیستم ریوی آنها کاملًا رشد نکرده آلودگی هوا 

بیشتر سبب آسیب به آنها می شود.
وی ادامه داد: در شهرهای آلوده احتمال ابتلا به 
عفونت های تنفسی همچون آنفلوآنزا و ذات الریه دو برابر 
است چرا که محیط برای رشد میکروب ها و ویروس ها 

فراهم شده است.
این فوق تخصص عفونی کودکان خاطرنشان کرد: 
همچنین در شــهرهای آلوده زمینه بروز بیماری های 
بدخیم همچون سرطان ریه نیز بیشتر از سایر شهرها 

است.
تغییراتی که آلودگی هوا در خون ایجاد می کند
معاون سازمان انتقال خون هم در ارتباط با تاثیر 
آلودگی هوا بر روی خون،  اظهار داشت: در روزهای آلوده 
برای اینکه اکسیژن رسانی در بدن دچار اختلال نشود، 

سطح هموگلوبین خون افزایش می یابد.
کریم شمس اســنجان افزود: ایــن اتفاق در واقع 
وارد شــدن بدن به فاز جبرانی بوده تا بتواند اکسیژن 
بافت ها را تامین کند، بنابراین در شهرهای آلوده میزان 

هموگلوبین افراد بیشتر می شود.
شمس ادامه داد: میزان افزایش هموگلوبین بستگی 
به میزان آلودگی هوا و وضعیت جسمانی فرد نیز دارد، 

به طوری که در سالمندان این وضعیت حادتر است.
به گفته وی، افزایش هموگلوبین به میزان متوسط 

به تنهایی عوارضی ندارد ولی اگر این مســئله خیلی 
شــدید شود غلظت خون و ویسکوزیته خون افزایش 
می یابد. با افزایش غلظت و ویسکوزیته خون حرکت 
خون در عروق به سختی انجام شده بنابراین احتمال 
گرفتگی عروق و بروز سکته قلبی نیز بیشتر خواهد شد.

معاون ســازمان انتقال خون افــزود: در کودکان 
افزایش سطح هموگلوبین به طور طبیعی بالاتر از سایر 
افراد است ولی در روزهای آلوده این حالت تشدید پیدا 
کرده و در واقع اکسیژن رسانی نامناسب در بدن کودک 
سبب سیانوز می شود و کبودی پوست و تنگی نفس را 

برای کودکان به همراه خواهد داشت.
گفتنی است، توصیه پزشــکان این است که در 
روزهای آلوده شهروندان به ویژه کودکان و سالمندان 
و سایر گروه های پرخطر از تردد غیرضروری در سطح 

شهر خودداری نمایند.
همچنین شهروندان به اندازه کافی آب بنوشند تا 
با شست وشوی دستگاه گوارش و رفع عطش و خشکی 

دهان اثرات ناشی از آلودگی هوا کاهش یابد.
توصیه می شود از شیر، میوه و سبزیجات بیشتر 
استفاده شود و مصرف تنقلات کم ارزش مثل چیپس 

و پفک و نوشابه های گازدار، را کاملا حذف  نمایید.
افرادی که در فضاهای باز مجبور به فعالیت هستند 
بایســتی قبل از خوردن غذا دست ها و دهان خود را 
به طور کامل شســت و شو دهند و پس از مراجعت به 

منزل حتما دوش بگیرند.

هشدار متخصصان نسبت به عوارض آلودگی هوا برای سلامت شهروندان


